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TRÄNAREN HAR ORDET

DIF Bandy säsongen 2008-2009

Förra året slutade tyvärr med degradering från Allsvenskan efter ett 
tufft år i en svår serie. Vi kan konstatera att vi inte riktigt klarade av 
den hårda konkurrens vi hade i den serien.

Nu ser vi framåt och mot en nystart i Division 1 Norra Svealand. Serien 
ser intressant ut med bla derbyn mot AIK samt Spånga/Bromsten. Även 
bortamatcher i nya hallen i Västerås mot Västerås U samt Tillbergas 
farmarlag Hubbo är något att se fram emot.

Förutsättningarna för att bedriva bandy i Stockholm är inte de bästa, i 
bandyort efter bandyort byggs nu bandyhallar vilket på sikt kommer att 
vara helt nödvändigt för bandyn.

Dock ser en hall i Stockholm ut att dröja, vilket gör det svårt för Stock
holmslagen med Hammarby i spetsen att konkurrera. Nu verkar det som 
något är på gång så förhoppningsvis finns det en hall i Stockholm inom 
några år på Gubbängens IP eller Spånga IP. Vi själva kommer exempelvis 
att ha fyra ispass på stor is innan serien drar igång.

VI KAN OCKSÅ konstatera att spelarrekrytering är ett annat problem. Vi 
själva har tappat ungefär 10 spelare från förra säsongen vilket gör att vi 
inte kan ha ett andra lag. Det innebär också att vi inte med automatik 
kommer att ligga i topp i vår serie. Målsättningen kommer naturligtvis vara 
att vinna varje match i serien som vi går ut och spelar, hur långt det räcker 
får vi se när vi summerar säsongen.

DET SKA BLI mycket spännande att se hur våra unga spelare kommer att 
axla de viktiga roller de kommer att få i laget, spelare som Tobias och 
Björn Haglund, Jonas Idlund och Patrik Olsson kommer alla att spela 
viktiga roller i vårt lagbygge.

VI VILL SPELA en offensiv bandy med mycket passningar och bra fart 
kombinerat med en mycket disciplinerad defensiv. Hur det kommer att se 
ut i praktiken får ni komma ned till Spånga IP och studera.

NI ÄR ALLA varmt välkomna till årets säsong och våra matcher både hem
ma och borta.

Stefan Svensson
Tränare DIF Bandy
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ORDFÖRANDE HAR ORDET

Ny säsong, nya plågor...
Så kan man se det om man försöker bedriva bandyverksamhet i 
Stockholm och bara ge upp, eller så kan man välja att knyta han
den i byxfickan och ge sig f-n på att DIF Bandy SKA utvecklas och 
komma framåt.

ÅTERKOMSTEN TILL LANDETS näst högsta serie förra säsongen blev inte 
riktigt vad vi hade hoppats. Serien var väldigt tuff och våra förutsättningar 
långt ifrån ideala vad det gäller träningsmöjligheter t.ex. Många spelare 
anslöt till laget och det kändes som om att vi hade ett lag som skulle kun
na kriga sig kvar i Allsvenskan, men den tuffa inledningen med flertalet 
uddamålsförluster skapade en alldeles för tuff uppförsbacke.

Nu ska vi spela i division 1, och det är väl inte alldeles illa, eller hur? 
Betänk att vi trots allt är enda Stockholmsförening som fortfarande saknar 
en egen hemvist där vi på allvar kan utveckla vår seniorbandy och sikta 
högre i seriesystemet. Men där vi framför allt kan starta upp en ungdoms
verksamhet. Undrar när stadens beslutfattare ska sluta prata om belägg
ningsgrad på de befintliga arenorna runt om i Stockholm och istället se 
vilka möjligheter det finns att utveckla bandyn i Stockholm och engagera 
en massa ungdomar och barn i världens(?) bästa sport?

NÅGONTING RADIKALT MÅSTE till för att bandyn inte ska dö ut i Stock
holm. Det råder en enorm spelarbrist bland samtliga föreningar och åter
växten är inte den starkaste direkt...

Nu har AIK fått en egen arena i Bergshamra och får därmed möjlighe
ten att starta upp ungdomsverksamhet på allvar. Tänk om vi skulle kunna 
göra detsamma på t.ex. Östermalms IP! AIK, Hammarby och Djurgården 
- det skulle säkerligen öka den rätt svala bandytemperaturen i Stockholm.

NYFÖRVÄRVEN INFÖR FÖRRA säsongen var som sagt många, men nu har 
de flesta valt att lämna oss. De flesta dock med ”giltig anledning” eller vad 
man ska kalla det. T.ex startar Tellus upp sin verksamhet igen (det är vi 
glada för, välkomna tillbaka!) och därmed gick ett antal killar tillbaka dit. 
Vi har dock kvar en stomme av trogna killar med stort DIF-hjärta som är 
redo för säsongens alla utmaningar och med några nyförvärv som tillför 
lite spets men framför allt bredd så är föreningen övertygad om att vi har 
en bra plattform att utgå ifrån nu när vi tar nya tag.
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MÅLET DEN HÄR säsongen är inte nödvändigtvis att vinna serien, även 
om vi såklart siktar på att kriga i toppen, utan framför allt att ha kul och 
fortsätta utveckla föreningen både rent sportsligt och ekonomiskt. De 
flesta bandyföreningar lever under knapphetens kalla stjärna, och DIF 
är inget undantag, men visst går det framåt. Sakta men säkert gör vi oss 
av med den ryggsäck vi dragits med de senaste åren. Alla bidrag, stora 
som små, har betydelse för vår verksamhet. Så bli gärna medlem, eller 
ta kontakt med någon i vår marknadsgrupp om du har tips på potentiella 
sponsorer som vill vara med på DIF Bandys resa. Hur du blir medlem och 
kontaktuppgifter till marknadsgruppen finns på vår nya fina hemsida.

DEN HÄR SÄSONGEN spelar vi åter våra matcher på Spånga, ett välbe
kant tillhåll för de tappra och trogna supportrar som följt oss de senaste 
åren. Välkomna till ännu en vinter med DIF Bandy, hoppas att ni får säll
skap av fler djurgårdare och bandyentusiaster. Ert stöd på läktaren bety
der mycket för killarna på isen.

Väl mött!
Lennart Harderud
Ordförande i DIF Bandy

Alla bilder i Säsongsprogramet är tagna av Kenta Jönsson
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Spelartrupppen 2008/2009

Lagledning

Tränare: Stefan Svensson

Ass. tränare: Conny Arnold

Lagledare/material: Sune Karlsson

NUMMER OCH NAMN FÖDD MODERFÖRENING SÄSONG I DIF 08/09

1 Emil Antonsson (mv) 1981 Spånga/Bromsten BK 2:a

2 Magnus Meijer 1976 Djurgårdens IF 6:e

3 Erik Lövgren 1982 Oxelösunds IK 3:e

5 Patrik Stenberg 1972 Bollnäs GolF 3:e

6 Tobias Haglund 1987 Ljusdals BS 3:e

7 Björn Haglund 1985 Ljusdals BS 4:e

8 Mikael Nyberg 1971 Happaranda 5:e

9 Mikael Olsson 1964 Helenelunds IK 4:e

10 Jonas Idlund 1987 Ljusdals BS 2:a

11 Ludvig Norelius 1982 Hamrångefrjärden 1:a

12 Stefan Svensson 1958 Västerås SK 7:e

13 Oskar Lingqvist 1978 Stångebro 3:e

14 Sebastian Sjöberg 1988 Helenelunds IK 2:a

16 Mikael Karlsson 1975 Västanfors IF 1 :a

18 Niklas Karlsson 1981 Hälleforsnäs IF 2:a

19 Stefan Carlsson 1974 Villa/Lidköping BK 3:e

20 Patrik Ohlsson 1981 Djurgårdens IF 4:e

21 Magnus Forslund 1969 IF Sandvikarna 7:e

22 Mathias Harderud 1979 Gustavsbergs IF 6:e

23 Håkan Karlsson 1976 IFK Sollentuna 4:e

24 Fredrik Skoglund 1978 Villa/Lidköping BK 3:e
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ÖSTRA STATION
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Spelprogram säsongen 2008/09

OMG DATUM DAG TID HEMMALAG BORTALAG

1 16 nov Sön 13:15 SBBK Djurgårdens IF

2 22 nov Lör 13:15 Djurgårdens IF Västanfors BK

3 3 dec Ons 19:00 Djurgårdens IF Spillersboda IF

4 6 dec Lör 13:15 Djurgårdens IF Uppsala BolS

5 13 dec Lör 13:15 Västerås SK Bandy U Djurgårdens IF

6 21 dec Sön 13:15 Djurgårdens IF Hubbo BK

7 26 dec Fre 13:15 AIK Djurgårdens IF

8 28 dec Sön 13:15 Djurgårdens IF Norrtelje BF

9 4 jan Sön 13:15 Norrtelje BF Djurgårdens IF

10 6 jan Tis 13:15 Djurgårdens IF AIK

11 11 jan Sön 16:00 Hubbo BK Djurgårdens IF

12 17 jan Lör 13:15 Djurgårdens IF Västerås SK Bandy U

13 25 jan Sön 13:15 Uppsala BolS Djurgårdens IF

14 31 jan Lör 13:15 Spillersboda IF Djurgårdens IF

15 15 feb Sön 13:15 Västanfors BK Djurgårdens IF

16 21 feb Lör 13:00 Djurgårdens IF SBBK

Så spelas Division 1 Norra Svealand
Division 1 Norra Svealand är en av 6 Division 1-grupper och består av 9 lag (efter 
Lundens avhopp).

Vinnaren går till Allsvenskt kvalspel. I Steg 1 möter man en annan seriesegrare 
(geografisk indelning) i bäst av två matcher. Det segrande laget går vidare till Steg 
2, där man möter lag 8 från Allsvenskan (geografisk indelning) i bäst av två matcher. 
Lagen från Division 1 börjar hemma. Vinnaren i går till nästa års Allsvenska som från 
och med säsongen 2009/10 kommer bestå av två serier med tolv lag vardera.

Lag 2-6 är klara för Division 1 2009/10, lagen 7-9 får spela i Division 2 2009/10 då 
även Division 1-serierna görs om till kommande säsong.
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Motståndare i Division 1 Norra Svealand 2008/2009
(F) = Farmarlag och får således inte kvala till Allsvenskan

AIK
Placering förra året: 1:a Division 1 Östra Svealand. Solnaklubben har i år fått en egen 
hemvist i Bergshamra. Vann sin serie förra säsongen, men tackade nej till kvalspel. 
Har säkert inga andra ambitioner än att slåss om seriesegern.

Spånga/Bromsten BK
Placering förra året: 3:a Division 2 Supertvåan Norra. SBBK huserar precis som DIF på 
Spånga IP där de även bedriver en bred ungdomsverksamhet. Har säkerligen ett ungt 
och hungrigt lag, men räcker det till att kriga sig kvar i denna serie?

Västanfors BK (F)
Placering förra året: 8:a Division 1 Norra Svealand. Fagersta-lagets slagstyrka beror 
självklart mycket på vad de har för spelare att tillgå från A-laget. Kommer säkert att 
blanda och ge i vinter, men kan nog ställa till det för samtliga lag.

Spillersboda IF
Placering förra året: 3:a i Division 1 Norra Svealand. Norrtälje-klubben nöjer sig säkert 
inte med att förbli “bäst i Norrtälje” utan ryktas satsa på serieseger. Har träningsspelat 
flitigt i höst med blandade resultat.

Norrtelje BF
Placering förra året: 5:a i Division 1 Norra Svealand. Mittenlag förra året. Kan de lyfta 
under ledning av gamle Helenelundstränaren Nisse Karlsson?

Uppsala BolS
Placering förra året: 10:a i Allsvenskan Norra. Åkte ur Allsvenskan Norra förra året 
efter en tung säsong. Svårbedömda, men borde kunna vara med i toppen eller strax 
därunder.

Hubbo BK (F)
Placering förra året: 1 :a i Division 1 Norra Svealand. Liksom Västanfors BK är Hubbo 
beroende av vad de har att tillgå för spelare från Tillberga. Har dock ett större urval och 
kan mönstra ett bra lag varje match. Säkert i toppen även denna säsong. Blir det några 
matcher i Hubbo för Tillbergas tränare Pelle Fosshaug...?

Västerås SK Bandy U (F)
Placering förra året: - Västerås ungtuppar har farten och bandyskolningen, men har 
de tilräckligt med rutin för seniorbandy? Med lite stabilitet i spelet så kommer de att bli 
farliga i vinter, speciellt hemma i ABB Arena.
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Hockeyspelaren som bytte idrottskarriär!
Under det förra seklet var det inte ovanligt att idrottsmän, även på en 
mycket hög nivå, ägnade sig åt flera sporter under sin karriär. Vem 
minns inte klassiska järnmän som Knivsta Sandberg, Sven Tumba 
med flera? Alla med förmågan och viljan att bli bra i flera sporter. De 
klassiska vintersporterna, ishockey och bandy, har en hel del gemen
samt och har genom åren fostrat spelare som kunnat alternera mellan 
sporterna.

MÅNGA F.D. HOCKEYSPELARE, åtminstone i Stockholmstrakten, har ”kon
verterat” till att bli duktiga bandyspelare. Orsakerna kan vara många men 
oftast beror det på att man inte längre har den tid som hockeyn kräver 
vilket är vanligt då man studerar, gör karriär eller bildar familj. Man har med 
sig skridskotekniken och byter till den kortare bandyklubban. Djurgårdspro
filer som t.ex. Mats Sundin och Tommy Albelin har båda gjort kortare karriä
rer som ungdomsspelare i bandy. Man valde dock, förmodligen ett rätt val 
med facit i hand, att fortsätta med hockeyn.

DJURGÅRDEN GJORDE I början av 2000-talet en satsning och man har på 
senare år pendlat mellan Allsvenskan och division 1. Laget består till 95% 
av spelare som haft bandyn som huvudsport genom hela sin karriär.

En spelare som dock inte spelat bandy utan ishockey under merparten 
av sin idrottskarriär är Patrik Olsson, född -81. Han kom till Djurgården från 
Haninge hockey inför säsongen 2005-2006 och är nu en av lagets absolut 
viktigaste spelare. Med sin rappa skridskoåkning och skarpa skytte är han 
en spelare som har avgjort många matcher till Djurgårdens fördel. Bl.a. i 
det avgörande Allsvenska kvalet i mars 2007.

PATRIK BÖRJADE SIN hockeykarriär redan som 5-åring då han hängde med 
storebror till rinken. Efter sedvanligt pojk- och juniorspel tog han steget upp 
i Haninges A-lag i division 1 som 20-åring.

- Efter året med Haninge i 1-an försvann tyvärr både motivationen och 
tiden, menar Patrik.

UNDER SIN TID på GIH kom Patrik i kontakt med Magnus Hedqvist som då 
spelade bandy i Djurgården och började träna med laget inför säsongen 
2005-2006. Att det blev just blåränderna var en självklarhet för Patrik som 
varit hängiven supporter till hockeyn under många år.

- De första ispassen som vi hade på rink kändes inte helt fel då man var 
van vid de trånga ytorna och de korta åkningarna. Värre var det när vi hade 
de första träningarna på Studenternas i Uppsala på stor is: vilka ytor!
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När Patrik slutade med hockeyn ägnade han 6 dagar i veckan åt sporten, 
nu är det betydligt mer hanterligt med tanke på arbete och andra fritidsin
tressen.

PÅ FRÅGAN OM han saknar kampen i hockeyn svarar Patrik:
- Det smäller rätt bra även i bandy. Själv har jag klarat mig hyfsat från 

skador men några av mina lagkamrater fick några rejäla stjärnsmällar i 
vintras. Tre rejäla hjärnskakningar och några brutna revben blev facit efter 
säsongen, samt naturligtvis alla mindre skavanker såsom uttänjda ledband, 
ljumskproblem, lårkakor etc.

INFÖR KOMMANDE SÄSONG har laget tappat ett antal tongivande spelare 
och Patrik erkänner att målsättningen är att komma bland de tre främsta i 
Div. 1 Norra Svealand.

- Vi ser väl kommande säsong som något av en ”mellansäsong”. Dock 
har vi några intressanta derbyn på schemat där annandagsmatchen mot 
AIK smäller högst. För två år sedan möttes lagen på just annandagen och 
det blev en stor publikfest med tifon och hela köret, skrattar Patrik. Det vore 
dock riktigt kul om fler järnkaminer kunde följa våra matcher och skapa 
lite extra stämning kring planen, avrundar Patrik innan träningen skall dra 
igång i Stora Mossens ishall.
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Var med på en spännande resa 
- sponsra DIF Bandy!

Planering sker löpande försäsongens sponsoraktiviteter. Flertalet av 
dessa kommer att genomföras tillsammans med Djurgården Hockey 
vars stora nätverk vi har fått tillgång till.

DJURGÅRDEN BANDYS verksamhetsidé är att skapa sportsliga, under
hållande upplevelser i sann Djurgårdsanda: enkelt och lättillgängligt 
kombinerat med den stora föreningens hjärta och möjligheter.

Bandysporten sägs härstamma från England. Den första internationella 
matchen spelades redan 1891, mellan Bury on Fen från England och 
Haarlem från dåvarande Nederländerna. Sporten spreds tidigt i Europa 
till länderna Schweiz, Ungern och Österrike. Världens första konstfrusna 
bandybanan finns i Budapest, mitt i centrum i den fantastiska staden, och 
byggdes redan 1923. Till Norden kom sporten i början av 1900-talet och 
kom att bli en av Sveriges stora sportklassiker.



FÖRSTA SM-FINALEN spelades 1905 mellan Uppsala och Gävle. Uppsala 
vann med 4-1. Djurgården Fotbolls hemmaarena Stockholms Stadion 
stod sedan för merparten av finalerna under perioden 1913-1965, därefter 
flyttades finalerna till Söderstadion och sedan till Studenternas i Uppsala. 
Dock är det fortfarande Stadion som stoltserar med publikrekordet från 
1959, nästan 29 000 åskådare såg Skutskär vinna över Västerås med 2-1. 
SM-finalerna är fortfarande en av Sveriges absoluta idrottsklassiker!

DJURGÅRDENS IF HAR två SM-guld, 1908 och 1912. Föreningen har under 
de senaste åren, efter en blygsam verksamhet fram till år 2000, spelat 
i Allsvenskan och Div.1. Kommande säsong spelar laget i Div.1 Norra 
Svealand där man möter bl.a. AIK.

Föreningen arbetar för en egen hemmaarena i närheten av Stockholm 
Stadion där visionen är att kunna erbjuda stadens ungdomar en menings
full fritidsaktivitet präglad av glädje, respekt och laganda samtidigt som 
ett framgångsrikt seniorlag ges möjlighet att bedriva sporten under gynn
samma förutsättningar. I dagsläget tränar och spelar laget på Spånga IP i 
de västra förorterna.

DJURGÅRDEN BANDY SKALL upplevas som föregångare och marknads
utvecklare inom begreppen möten, upplevelser och gemenskap. Djur
gården bandy är föreningen som just förenar: Spelare, ledare och partners 
delar idén om att den lilla sporten bandy kan göras större.

UNDER DEN SENASTE 10-årsperioden har utvecklingen inom bandysporten 
gått snabbt framåt: Träningsmetoder, spelsystem, seriesystem etc. har 
utvecklats till att göra bandyn till en av de mest fartfyllda och intensiva 
lagsporterna. Inomhusarenor finns idag i Edsbyn, Västerås och Surte och 
byggnationer sker i Sandviken och Vänersborg. Till dessa skall läggas ett 
stort antal projekt över hela landet. Även i Stockholm pågår långt gångna 
planer på hallbygge! Inom Djurgården Bandy är vår ambition att vi skall 
vara med och slåss om en plats i ett framtida rampljus där det bjuds på 
idrottsupplevelser av högsta kvalitet.

VÅR STÖRSTA UTMANING att nå den absoluta eliten är ekonomin. Vi 
har slagit fast att framgångar inte får bygga på orealistiska eller osunda 
kalkyler som äventyrar en verksamhet som pågått i 100 år.

LÄS MER OM HUR DU KAN HJÄLPA TILL PÅ NÄSTA UPPSLAG ———>

www.difbandy.se 17

http://www.difbandy.se




Välkommen att stödja DIF Bandy

VI BJUDER NU in ett antal befintliga och nya partners att medverka i vår satsning 
för framtiden.

VAR MED OCH STÖD Djurgården Bandy, alltifrån stödjande sponsor å 1 000:- till 
dräktsponsring och annons i matchprogram. Tillsammans hittar vi den bästa 
lösningen för dig eller ditt företag.

samtliga SPONSORER GÅR in gratis på våra hemmamatcher samt får möjlig
het att delta i våra sponsorträffar som sker under säsongen. Intressanta före
läsningar, möten och erfarenheter utlovas. Dessutom lägger vi in era företags
logotyper på vår hemsida där ni också kan läsa senaste nytt om laget, match
referat, intressanta intervjuer mm.mm.

VÄLKOMMEN ATT KONTAKTA Mikael Olsson i Marknadskommittén på telefon 
070-2023109 alt. mail till Ordförande lennart.harderud@difbandy.se eller besök 
www.difbandy.se.

Stöd DIF Bandy genom att bli medlem!
Medlemsavgiften är 250:-.
Juniorer t.o.m. 18 år betalar 150:-.
Medlemsskapet gäller för säsongen 2008/2009.

Betala in medlemsavgiften på PlusGirokonto: 35 92 49 - 0
Mottagare: Djurgårdens IF Bandyförening.
I meddelandefältet fyller du i ditt Namn, personnummer, adress och eventuell 
e-postadress. Skriv också att betalningen avser medlemsavgift.

Stöd DIF Bandy - Köp supporterkortet!
Vill du ge DIF Bandy ett välbehövligt stöd för sin verksamhet köper du suppor
terkortet. Priset är 500:- och ger dig inträde på samtliga våra hemmamatcher 
samt medlemskap i DIF Bandy. Supporterkortet beställer du genom att göra en 
insättning på 500:- på DIF Bandys PlusGiro-konto 35 92 49 - 0

I meddelandefältet uppger du: Namn, adress, telefonnummer samt eventuellt 
e-postadress

Om du betalar via internet är det inte säkert att alla uppgifter får plats. Komplet
tera då uppgifterna med ett mail till mathias.harderud@DIFbandy.se, som är 
föreningens kassör. Det går även att bra att betala supporterkortet kontant, vid 
någon av DIF Bandys hemmamatcher.
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